ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      15.02.2021 						                      № 51
г. Жирновск

   О проведении  муниципального совещания - семинара для заведующих, старших воспитателей, педагогов  ДОУ
«Реализация регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей. Работа консультационных центров. Семейное консультирование в коррекционно-развивающей работе»

      В соответствии с планом работы отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2021 учебный год, в целях повышения уровня профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 февраля 2021 г. в 14.00 на платформе ZOOM совещание - семинар для заведующих, старших воспитателей, педагогов ДОУ «Реализация регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей. Работа консультационных центров. Семейное консультирование в коррекционно-развивающей работе» на базе ДОУ МДС № 2 «Тополёк» г. Жирновска.
2. Утвердить  программу муниципального совещания-семинара   (Приложение №1).
4. Заведующим дошкольных образовательных организаций организовать просмотр муниципального совещания -семинара для заведующих, старших воспитателей, педагогов ДОУ «Реализация  регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей. Работа консультационных центров. Семейное консультирование в коррекционно-развивающей работе».
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района С. В. Кузьмичёву.

Начальник отдела по образованию                              О. В. Олейникова

                                                                          Приложение № 1
к приказу от  15.02.2021  № 51

ПРОГРАММА
 совещания-семинара
Реализация регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей. Работа консультационных центров. Семейное консультирование в коррекционно-развивающей работе»
1. О реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» на территории Жирновского муниципального района,  методист МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации  Жирновского муниципального района Кузьмичева С.В.
2. «Из опыта работа консультационного центра ДОУ МДС №2 «Тополек г. Жирновска.  Семейное консультирование» старший воспитатель Иванченко О.П.
3. Презентация «Технология СИТ» воспитатель ДОУ МДС № 2 «Тополёк» г. Жирновска Иванова Н.В.
4. «Семейное консультирование в коррекционно-развивающей работе» педагог-психолог ДОУ МДС № 2 «Тополёк» г. Жирновска  Лемешкина Т.А.
5. Мастер-класс «Постерное консультирование» старший воспитатель ДОУ МДС № 2 «Тополёк» г. Жирновска Иванченко О.П.
6. Рефлексия- подведение итогов, старший воспитатель ДОУ МДС № 2 «Тополёк» г. Жирновска  Иванченко О.П.

Оборудование для мастер-класса:  1 чистый лист А-4 на каждого участника,
— рисунки, фото: ребенок,  родитель, книги, компьютер, игрушки и т.д.  размер  5x5 см
— тезисы о роли книги и чтения ( вырезать в печатном виде)
— геометрические фигуры (цветные прямоугольники, круги, треугольники, квадраты и др.) размер фигур 5x5см
— фломастеры
— клей